
Contacto

Teléfono 954938660
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0206/00000733E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento sistemas del centro de proceso de datos de EW y CCEEW del REW
31

Mantenimiento sistemas del centro de proceso de datos de EW y CCEEW del REW 31Descripción 
Valor estimado del contrato 371.900,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 450.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.900,83 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Precio de la oferta más baja 371.900,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 371.900,83 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRC INFORMATICA, S.L.
NIF B79513156
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Albasanz núm.25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912670100
Correo Electrónico trcnotificaciones@grupotrc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 371.900,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 450.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Aan7YGmZM7Dpg5MXuErdCN/0AmlKnNONN9rSG25wtsR5cmFjgIcbStWuV9ayabYqJRwaj4L2fILtQ1w3WoQYDnQ18pKld6%2BHeLBdjr3O3qlt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

JAE FUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 10:30 horas
Acto único de apertura y valoración de documentación
administrativa.

Lugar

JAE FUTER

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 11:00 horas
Acto de apertura ofertas económicas con criterios
cuantificables automáticamente.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con 24 horas de antelación (jaefuter@mde.es) para informar a la Unidad de
Seguridad.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar con 24 horas de antelación (jaefuter@mde.es) para informar a la Unidad de
Seguridad.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía sobre los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=21qtkp1JFmkl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=21qtkp1JFmkl5NjlNci%2BtA%3D%3D


Fecha de publicación 30/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/30/pdfs/BOE-B-2024-27687.pdf

ID 0000014196813 |  2024-000989287 | Thu, 19 Sep 2024 11:33:07:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150497909560524431846972465042769646077 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/30/pdfs/BOE-B-2024-27687.pdf

